令和 3年 6月 3 日

京都府内薬局 各位

京都府健康福祉部  薬務課

一般社団法人 京都府薬剤師会

地域連携薬局・専門医療機関連携薬局説明会（Web開催）について

薬機法が改正され、令和３年 8 月 1 日から薬局機能認定制度（地域連携薬局・専門医療機関連携薬局）

が施行されます。つきましては、次の日程でWeb説明会（参加費無料）を開催しますので、多くの方に

ご出席いただきますようお願い申し上げます。本件については、府薬ホームページ（トップページ）「重

要なお知らせ」にも掲載しています。

記

日 時：令和 3年 7月 4 日（日）13：00～16：00 ※Zoom ウェビナーによる Web 説明会

定 員：450名 （定員になり次第、受付終了）

対 象：本会会員・非会員を問わず京都府下の薬局従事者 ※定員に限りがありますので 1 薬局 2 名まで

申 込：下記URL若しくはＱＲコードからWeb（Zoomウェビナー）にて申込み（締切：6 月 25 日（金））

※申込登録の氏名は本名でお願いします（ニックネーム不可）。
※申込登録後は承認保留画面になりますが、順次承認しますのでお待ち下さい。6 月 30 日（水）ま
でに受講用ＵＲＬが届かない場合はお知らせ下さい。

※研修認定シールの付与はありません。予めご了承下さい。

その他：認定要件及び申請方法等について、事前質問を募ります。参加申込フォーム又は質問受付用

Google フォームにご記入下さい。

プログラム（途中休憩等を含む）

1 薬局の認定制度等について

2 地域連携薬局の基準について

3 専門医療機関連携薬局の基準について

4 事前質問への回答について

5 認定薬局に求められる機能について            京都府薬剤師会

〇参加申込用フォーム（下記ＵＲＬ若しくは右記ＱＲコードからお申込み）

⇒ https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_0XbfxiBqRVWcvHzNfKk_XQ

〇【質問専用】 説明会事前及び事後質問用 Google フォーム（下記URL若しくは ORコードから受付）

→ https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdrj6m7D4Fs8bPIWVpz05Jk9TEKWjBo44xAGiYtKQi

XqBeiSw/viewform?usp=sf_link

  ※上記申込フォームに記載した質問以外に事前に質問したい事項や、説明会後に質問したい
事項等あればこちらに入力して下さい。

   ※説明会後の質問受付は令和 3 年 7 月 26 日（月）まで

＜視聴についての注意事項＞

＊本研修会はパソコン若しくはスマートフォン・タブレットから参加できます。（スマートフォン・タブ
レットで視聴される場合は、事前に Zoom アプリのダウンロードが必要です。＊裏面参照）

＊Wi-Fi 環境等、電波の安定した場所にて受講して下さい。
＊使用するパソコン等の機器及びインターネット環境につきましては、受講者ご自身にてご用意願いま
す。また、ご利用にかかる通信料は受講者ご自身のご負担となります。

＊Zoom ウェビナー登録のメールアドレスは他の方と重複しないようお願いします（共有できません）。
＊講演内容の録画・録音・撮影及び資料の二次利用は禁止です。
◎ お問合せ先：一般社団法人 京都府薬剤師会ＴＥＬ ： ０７５－５５１－０３７６

京都府健康福祉部 薬務課

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_0XbfxiBqRVWcvHzNfKk_XQ
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdrj6m7D4Fs8bPIWVpz05Jk9TEKWjBo44xAGiYtKQiXqBeiSw/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdrj6m7D4Fs8bPIWVpz05Jk9TEKWjBo44xAGiYtKQiXqBeiSw/viewform?usp=sf_link

Zoom のインストールについて

配信は Zoom ビデオウェビナーを用いて行います。

お使いの機器に Zoom をインストールされていない方は、下記 URL または QR コード より、

事前に Zoom のインストールをお願いします。

● パソコンの場合 こちら  ⇨ https://zoom.us/download

「ミーティング用 Zoomクライアント」をダウンロードしてください。

● スマートフォン・タブレット端末の場合は こちら⇩

https://zoom.us/download